
 

Republika e Kosovës 
   Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

  Kuvendi - Skupština – Assembly 

Legjislatura IV 

Sesioni pranveror 

Komisioni për Legjislacion  

Mbledhja nr. 89 

Prishtinë, më 26.7.2013, në orën 12:00 

Ndërtesa e Kuvendit, salla S 2 

 

P R O C E S V E R B A L 

I mbledhjes së Komisionit për Legjislacion 

 

Në mbledhje morën pjesë: Behar Selimi, Arsim Bajrami, Ardian Gjini, Haki Demolli, Halit 

Krasniqi, Albulena Haxhiu, Armend Zemaj, Mufera Shinik dhe Sreten Ivanoviq . 

 

Munguan: Arben Gashi dhe Gëzim Kelmendi  

 

Të ftuar dhe pjesëmarrës të tjerë: Petrit Hysaj - OSBE 

 

Nga stafi i Komisionit për Legjislacion: Idriz Tahiri dhe Visar Krasniqi. 

  

Mbledhjen e kryesoi, Behar Selimi, nënkryetar i Komisionit.  

 

Rendi i ditës: 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në Projektligjin nr. 

04/L-217 për Azil; 

3. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në Projektligjin nr. 

04/L-214, për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit  nr. 04/L-072, për kontrollin dhe 

mbikëqyrjen e kufirit shtetëror;  

4. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në Projektligjin nr. 

04/L-216, për bashkëpunim  ndërmjet autoriteteve të përfshira në Menaxhimin e 

Integruar të Kufirit; 

5. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional, në Projektligjin nr. 

04/L-215, për Shtetësinë e Kosovës; 

6. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional, në Projektligjin nr. 

04/L-219 për të Huajt; 

7. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional, në Projektligjin nr. 

04/L-218, për parandalimin dhe luftimin e trafikimit me njerëz dhe mbrojtjen e 

viktimave të trafikimit; 

8. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional, në Projektligjin për 

plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-174, për financimin e subjekteve 

politike, të ndryshuar dhe plotësuar  me Ligji nr. 04/L-058; 



9. Të ndryshme.  

 

 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

 

Rendi ditës u miratua pa ndryshime. 

 

 

2. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në 

Projektligjin nr. 04/L-217 për Azil, 

 

Kryesuesi, tha se tani më jemi në dijeni për rëndësinë që ka pakoja e këtyre Projektligjeve, që ka të bëjë 

më procesin e integrimeve dhe tashmë seanca është caktuar, kur do të shqyrtohen dhe ne si Komision 

kryesor duhet ta japim vlerësimin për bazë juridike.  

Ai me këtë rast paraqiti për shqyrtim raportin me amendamente të Komisionit Funksional, në 

Projektligjin nr. 04/L-217 për Azil, dhe kërkoi nga anëtarët që të deklarohen, nëse kanë vërejtje. 

 

Meqë nuk kishte vërejtje, kryesuesi Konstatoi se Komisioni në mënyrë unanime nxori 

këtë: 

 

R e k o m a n d  i m 

 

1. Projektligji 04/L-217 për Azil dhe amendamentet e propozuara, nuk janë në 

kundërshtim me Kushtetutën dhe ligjin e zbatueshëm.     

 

2. Projektligji me amendamentet e propozuara,  mund ti  procedohet  Kuvendit për 

shqyrtim dhe miratim.  

 

 

 

3. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në 

Projektligjin nr. 04/L-214, për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit  nr. 04/L-

072, për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufirit shtetëror; 

 

Kryesuesi, paraqiti për shqyrtim raportin me amendamente të Komisionit Funksional, në Projektligjin 

nr. 04/L-214, për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit  nr. 04/L-072, për kontrollin dhe mbikëqyrjen e 

kufirit shtetëror, dhe kërkoi nga anëtarët që të deklarohen, nëse kanë vërejtje. 

 

Meqë nuk kishte vërejtje, kryesuesi Konstatoi se Komisioni në mënyrë unanime nxori 

këtë: 

 

 

R e k o m a n d  i m 

 



1. Projektligji nr. 04/L-214, për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit  nr. 04/L-072, 

për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufirit shtetëror dhe amendamenti i propozuar, 

nuk janë në kundërshtim me Kushtetutën dhe ligjin e zbatueshëm.     

 

2. Projektligji me amendamentin e propozuar,  mund ti  procedohet  Kuvendit për 

shqyrtim dhe miratim.  

 

 

 

4. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në 

Projektligjin nr. 04/L-216, për bashkëpunim  ndërmjet autoriteteve të 

përfshira në Menaxhimin e Integruar të Kufirit; 

 

Kryesuesi, paraqiti për shqyrtim raportin me amendamente të Komisionit Funksional, në Projektligjin 

04/L-216, për bashkëpunim  ndërmjet autoriteteve të përfshira në Menaxhimin e Integruar të Kufirit, dhe 

kërkoi nga anëtarët që të deklarohen, nëse kanë vërejtje. 

 

Meqë nuk kishte vërejtje, kryesuesi Konstatoi se Komisioni në mënyrë unanime nxori 

këtë: 

 

 

R e k o m a n d  i m 

 

1. Projektligji 04/L-216 për bashkëpunim ndërmjet autoriteteve të përfshira në 

Menaxhimin e Integruar të Kufirit dhe amendamentet e propozuara, nuk janë në 

kundërshtim me Kushtetutën dhe ligjin e zbatueshëm.     

 

2. Projektligji me amendamentet e propozuara,  mund ti  procedohet  Kuvendit për 

shqyrtim dhe miratim.  

 

 

5. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në 

Projektligjin nr. 04/L-215, për Shtetësinë e Kosovës 

 

Kryesuesi, paraqiti për shqyrtim raportin me amendamente të Komisionit Funksional, në Projektligjin 

nr. 04/L-215, për Shtetësinë e Kosovës dhe kërkoi nga anëtarët që të deklarohen, nëse kanë vërejtje. 

 

Meqë nuk kishte vërejtje, kryesuesi konstatoi se Komisioni në mënyrë unanime nxori këtë: 

 

R e k o m a n d  i m 

 

1. Projektligji 04/L-215 për Shtetësinë e  Kosovës dhe amendamentet e propozuara, 

nuk janë në mospajtim me Kushtetutën dhe ligjin e zbatueshëm.     

 

2. Projektligji me amendamentet e propozuara,  mund ti  procedohet  Kuvendit për 

shqyrtim dhe miratim.  



 

 

 

6. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në 

Projektligjin nr. 04/L-219 për të Huajt; 

 

Kryesuesi, paraqiti për shqyrtim raportin me amendamente të Komisionit Funksional, në Projektligjin 

nr. 04/L-219, për të Huajt dhe kërkoi nga anëtarët që të deklarohen, nëse kanë vërejtje. 

 

Meqë nuk kishte vërejtje, kryesuesi konstatoi se Komisioni në mënyrë unanime nxori këtë: 

 

R e k o m a n d  i m 

 

1. Projektligji nr. 04/L-219 për të Huajt dhe amendamentet e propozuara, nuk janë 

në kundërshtim me Kushtetutën dhe ligjin e zbatueshëm.     

 

2. Projektligji me amendamentet e propozuara,  mund ti  procedohet  Kuvendit për 

shqyrtim dhe miratim.  

 

 

7. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në 

Projektligjin nr. 04/L-218, për parandalimin dhe luftimin e trafikimit me 

njerëz dhe mbrojtjen e viktimave të trafikimit; 

 

Kryesuesi, paraqiti për shqyrtim raportin me amendamente të Komisionit Funksional, në Projektligjin 

04/L-218, për parandalimin dhe luftimin e trafikimit me njerëz dhe mbrojtjen e viktimave të trafikimit 

dhe kërkoi nga anëtarët që të deklarohen, nëse kanë vërejtje. 

 

Meqë nuk kishte vërejtje, kryesuesi konstatoi se Komisioni në mënyrë unanime nxori këtë: 

 

R e k o m a n d  i m 

 

1. Projektligji nr. 04/L-218, për parandalimin dhe luftimin e trafikimit me njerëz dhe 

mbrojtjen e viktimave të trafikimit dhe amendamentet e propozuara, nuk janë në 

kundërshtim me Kushtetutën dhe ligjin e zbatueshëm.     

 

2. Projektligji me amendamentet e propozuara,  mund ti  procedohet  Kuvendit për 

shqyrtim dhe miratim.  

 

 

 

8. Shqyrtimi i raportit me amendamente i Komisionit Funksional në 

Projektligjin për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-174, për 

financimin e subjekteve politike, i ndryshuar dhe plotësuar  me Ligjin nr. 

04/L-058; 

 



Kryesuesi, paraqiti për shqyrtim raportin me amendamentet të Komisionit Funksional, në Projektligjin 

nr. 03/L-174, për financimin e subjekteve politike, të ndryshuar dhe plotësuar  me Ligjin nr. 04/L-058 

dhe kërkoi nga anëtarët që të deklarohen, nëse kanë vërejtje. 

 

Meqë nuk kishte vërejtje, kryesuesi konstatoi se Komisioni në mënyrë unanime nxori këtë: 

 

R e k o m a n d  i m 

 

1. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-174, për financimin e 

subjekteve politike, të ndryshuar dhe plotësuar  me Ligjin nr. 04/L-058  dhe 

amendamentet e propozuara, nuk janë në kundërshtim me Kushtetutën dhe ligjin e 

zbatueshëm.     

 

2. Projektligji me amendamentet e propozuara,  mund ti  procedohet  Kuvendit për 

shqyrtim dhe miratim.  

 

 

9. Të ndryshme. 

 

Në këtë pikë nuk  pati diskutime.  

 

 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 12:15                                               Nënkryetari i Komisionit 

E përgatiti:                                                                                             Behar Selimi  

            Stafi Mbështetës i Komisionit                                                            ________________        

 


